АДМИНИСТРАЦИЯ

Новоникольского сельского поселения

Новоникольского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  12.10.2012 г                                                                                                № 20
с. Новоникольское
Об утверждении заключения по

результатам публичных слушаний по проекту

Правил землепользования и застройки
Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

            В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Положением «О публичных слушаниях в Новоникольском сельском поселении», рассмотрев протоколы проведения публичных слушаний по  проекту  Правил землепользования и застройки

Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее постановление и приложение к нему опубликовать в газете «Новоникольские Вести».
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоникольского сельского поселения
Ельниковского муниципального района                                     Л.В. Самылина
Заключение о результатах публичных слушаний

по проекту Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия,

проводившихся 11 октября 2012 года

Объект обсуждения: проект Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения

Разработчик: ООО «Градостроительство» (г. Саранск).
Основание для проведения:

1. Градостроительный кодекс РФ.
2.    Решение Совета депутатов от 28 ноября 2005 года №108 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний».
3. Постановление главы Новоникольского сельского поселения от 11.07.2012 года № 18 «О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия».
Сроки проведения: с 11.07.2012 года по 19.10.2012 года.
Продолжительность – 3 месяца.

Официальная опубликация:

Газета «Новоникольские Вести» от 11.07.2012 г. № 19; о назначении публичных слушаний
Газета «Новоникольские Вести» от 11.10.2012 г. № 26; итоговый документ публичных слушаний
Газета «Новоникольские Вести» от  19.10.2012 г. № 28 об утверждении правил землепользования и застройки

Заключение:

1. Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами, порядок проведения не противоречит Положению о порядке проведения публичных слушаний в Новоникольском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Новоникольского сельского поселения от 28 ноября 2005 года №108.
2. В целом проект Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения получил положительную оценку и рекомендуется к утверждению.

3. Проект Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения выполнен на базе  современных геоинформационных технологий. Проектные решения Правил землепользования и застройки разработаны на базе научных подходов к организации сельской среды, закладывают необходимость применения современных технологий на практике (ресурсосбережение, рациональное природопользование, охрана окружающей среды) и способствуют созданию благоприятных условий жизнедеятельности населения.

Заключение утверждено постановлением администрации Новоникольского сельского поселения от 12.10.2012 года №20   «Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Новоникольского сельского поселения».